BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số: 3862 /QĐ-BVHTTDL
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 04  tháng 11  năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Quy chế bán đấu giá doanh nghiệp
Công ty Phát hành sách và Văn hoá tổng hợp Quảng Ngãi

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16/7/2013 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch;
	Căn cứ Nghị định số 128/2014/NĐ-CP ngày 31/12/2014 của Chính phủ về việc bán, giao và chuyển giao doanh nghiệp 100% vốn Nhà nước;
	Căn cứ Nghị định số 17/2010/NĐ-CP ngày 04/3/2010 của Chính phủ về bán đấu giá tài sản;
Căn cứ Thông tư số 23/2010/TT-BTP ngày 06/12/2010 của Bộ Tư pháp quy định chi tiết và hướng dẫn thực hiện Nghị định số 17/2010/NĐ-CP ngày 04/3/2010 của Chính phủ về bán đấu giá tài sản;
	Căn cứ Quyết định số 3556/QĐ-BVHTTDL ngày 13/10/2016 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt Phương án bán và chuyển giao doanh nghiệp Công ty Phát hành sách và Văn hóa tổng hợp Quảng Ngãi;
	Căn cứ Tờ trình số 218/TTr-PHS-QNg ngày 18/10/2016 của Công ty Phát hành sách và Văn hoá tổng hợp Quảng Ngãi về việc phê duyệt Quy chế bán đấu giá doanh nghiệp 100% vốn nhà nước Công ty Phát hành sách và Văn hoá tổng hợp Quảng Ngãi (đính kèm dự thảo Quy chế bán đấu giá);
Xét đề nghị của Trưởng ban Đổi mới doanh nghiệp tại Công ty Phát hành sách và Văn hoá tổng hợp Quảng Ngãi và Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Quy chế bán đấu giá doanh nghiệp Công ty Phát hành sách và Văn hoá tổng hợp Quảng Ngãi.
Quy chế bán đấu giá doanh nghiệp Công ty Phát hành sách và Văn hoá tổng hợp Quảng Ngãi gồm (05) Chương và 20 Điều được ban hành kèm theo Quyết định này.
Điều 2. Công ty Phát hành sách và Văn hoá tổng hợp Quảng Ngãi có trách nhiệm phối hợp với Công ty Cổ phần Chứng khoán Đông Nam Á (đơn vị tư vấn phương án bán doanh nghiệp) và Công ty cổ phần đấu giá và đầu tư DHL (đơn vị đấu giá chuyên nghiệp) để tiến hành các thủ tục công bố thông tin, thực      hiện các quy trình bán đấu giá doanh nghiệp đảm bảo tuân thủ đúng theo quy định tại Quy chế này và quy định pháp luật hiện hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Trưởng Ban đổi mới và Phát triển doanh nghiệp Bộ, Trưởng Ban đổi mới doanh nghiệp tại Công ty, Giám đốc Công ty Phát hành sách và Văn hoá tổng hợp Quảng Ngãi và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Thứ trưởng Huỳnh Vĩnh Ái;
- Lưu: VT, KHTC, CC(20).

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

(đã ký và đóng dấu)

Huỳnh Vĩnh Ái